

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

2ª ATA DA SESSÃO (TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022)

2ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇO Nº 01/2022; PL Nº011/2022

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de abril de 2022, às 14h, na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 - 1º andar - Timbi - Camaragibe - PE; CEP: 54768-000, reuniram-se em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL DA SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVÁ DE CARVALHO (Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 01 de 03 de janeiro de 2022, objetivando dar continuidade ao julgamento da habilitação da PL 011/2022 TP001/2022.CPL. Serviços de Engenharia. Visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA OSMAR CUNHA, BAIRRO DE NAZARÉ NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE-PE, conforme Projeto Básico/Plano de Trabalho e anexos deste Edita. A Comissão declarou aberta a sessão, onde participaram as empresas credenciadas: A) ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI (CNPJ15.587.379/0001-55) com 61 laudas de Habilitação; B) DALL SERVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ 00.431.082/0001-29) com 66 laudas de Habilitação e C) RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI-EPP (CNPJ 02.951.249/0001-08) com 104 laudas de Habilitação. O Presidente procedeu com a leitura da Análise Técnica (em anexo) do Setor de Engenharia da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos recebido em 11.04.2022 (Memorando nº 178/2022/SEINFRA, que conforme bojo do relatório, as empresas paricipantes foram consideradas habilitadas tecnicamente, conforme os parâmetros estabelecidos no item 4.5 do instrumento convocatório. Ato continuo procedemos com a leitura da análise da qualificação econômica-financeira, recebido em 20.04.2022 (Memorando nº 94/2022/SEFIN - em anexo), onde a contadora geral verificou que apenas a ROBSON J G DE OLIVEIRA CONSTRUTORA EIRELI atendeu a todos os itens 4.4, estando apta/habilitada. Considerando os princípios da Razoabilidade, Competitividade e Formalismo Moderado, será realizado diligência junto as empresas RIO BRANCO CONSTRUTORA EIRELI-EPP para apresentar a relação de compromissos assumidos (item 4.44.2.1 do edital) e DALL SERVIÇOS LTDA-EPP para apresentar a declaração e relação prevista no itens 4.4.2.1 do edital e/ou a justificativa prevista no item 4.4.2.3. Fica estipulado o prazo de 2 (dois) dias úteis para atendimento da diligência supra. O Resultado da fase de habilitação será publicado no Diário Oficial do Município (EDOM) e na (AMUPE), bem como marcado data para retomada deste certame. Os autos do processo estão com vista franqueada aos interessados no Setor de Licitações e disponibilizados no menu "Processo Licitatório" da página Portal da Transperência da Prefeitura Municipal http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes. Os envelopes de Proposta de Preço das licitantes permanecerão lacradas e rubricados sob poder desta Comissão. Foi, então, encerrada a sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

Publicado por: Arthur Henrique Borba

Matéria publicada no Diário Oficial de Camaragibe - Estado de Pernambuco no dia 25/04/2022 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: https://diariooficial.camaragibe.pe.gov.br